
Univerzita Karlova
počet 

studentů
stipendium 

**
celkový příjem 

***
počet 

studentů
stipendium 

**
celkový příjem 

*** počet studentů stipendium celkový příjem

Katolická teologická fakulta 46 8 266 22 592 11 0 2 601 57 6 671 18 734
Evangelická teologická fakulta 21 15 000 24 778 18 0 586 39 8 077 13 612
Husitská teologická fakulta 32 14 869 26 700 0 0 0 32 14 869 26 700
Právnická fakulta 137 13 287 24 854 44 0 2 856 181 10 057 19 506
1. lékařská fakulta 497 11 410 23 199 0 0 0 497 11 410 23 199
2. lékařská fakulta 243 11 156 21 278 0 0 0 243 11 156 21 278
3. lékařská fakulta 153 12 072 22 109 0 0 431 153 12 072 22 109
Lékařská fakulta v Plzni 85 13 706 26 987 54 0 2 471 139 8 381 17 463
Lékařská fakulta v Hradci Králové 46 15 576 22 890 8 20 000 20 000 54 16 231 22 462
Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 146 15 726 24 616 63 0 18 664 209 10 986 22 822
Filozofická fakulta 439 10 802 22 016 0 0 0 439 10 802 22 016
Přírodovědecká fakulta 1 394 8 267 19 891 83 0 2 940 1 477 7 802 18 938
Matematicko-fyzikální fakulta 559 17 907 30 465 42 3 265 3 481 601 16 884 28 579
Pedagogická fakulta 185 11 035 20 805 65 0 2 775 250 8 166 16 117
Fakulta sociálních věd 310 5 951 18 253 12 3 879 10 708 322 5 874 17 972
Fakulta tělesné výchovy a sportu 81 8 579 25 780 7 0 7 917 88 7 897 24 359
Fakulta humanitních studií 195 11 260 24 451 11 0 11 311 206 10 659 23 749
VŠ CELKEM 4 569 11 042 22 681 418 822 6 012 4 987 10 185 21 284

Pozn.: *** = Průměrná měsíční výše všech příjmu studentů doktorských studijních programů vyplácených fakultou, respektive vysokou školou. Celkový údaj za vysokou školu nemusí být 
součet údajů za fakultu - s ohledem na možné příjmy z mimofakultní součásti VŠ. Uvádí se jak částky z předchozího sloupce, tak další finanční prostředky vyplacené dle metodiky. 

Průměrná měsíční výše je podíl celkové sumy vyplacených finančních prostředků jednomu studentovi během daného roku vydělená počtem měsíců, po které mu bylo stipendium 
vypláceno. Pokud byly finanční prostředky jedné osobě vyplaceny vícekrát, respektive z různých finančních zdrojů, je osoba započtena pouze jednou, ale do výpočtu vstoupí součet částek 
této osobě vyplacených. 
Jsou započítány všechny finanční prostředky, které byly poskytnuty fakultou, jinou součásti vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program nebo vysokou školou. 

Tab. 3.5: Průměrná měsíční výše příjmů studentů (fyzických osob) doktorského studia
Prezenční forma Kombinovaná a distanční forma CELKEM

Pozn.: * = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program
Pozn.: ** = Průměrná měsíční výše (viz níže) stipendia vyplaceného studentům doktorských studijních programů dle § 91 odst. 4 písm. c) za daný kalendářní rok. Uvádí se pouze částky 
finančních prostředků vyplacených v rámci tohoto stipendia. 


